

“Biz bundan sonra müzəffər xalq və qalib dövlət kimi əbədi yaşayacağıq”

(Əvvəli 1-ci səhifədə).

44 gün ərzində biz təkcə öz ərazi bütövlüyümüzü bərpa etmədik, təkcə düşməni torpağımızdan qovmadıq, təkcə milli ləyaqətimizi bərpa etmədik, biz erməni faşizminin başını əzdik. Bu gün azad edilmiş torpaqlara gələn hər bir insan erməni vəhşiliyinin təzahürlərini öz gözələri ilə görür. Bizim bütün şəhərlərimiz yerlə-yeksan edilib, bütün tarixi abidələrimiz, məscidlərimiz ermənilər tərəfindən ya tam dağıdılıb, ya da təhqir olunub. 67 məsciddən 65-i tamamilə dağıdılıb, qalan yarıdaqalmış məscidlərdə mənfur düşmən bizi təhqir etmək üçün, bütün dünya müsəlmanlarını təhqir etmək üçün heyvan saxlayırdı, inək, donuz saxlayırdı. Mən əminəm ki, dünya müsəlmanları buna adekvat reaksiya verəcəklər. Mən bir çox müsəlman ölkələrindən bu məsələ ilə bağlı məktublar alıram. Biz işğal dövründəki erməni vəhşiliyi ilə bağlı, erməni faşizmi ilə bağlı əməli işlər aparırıq, bütün dünyanı məlumatlandırırıq və məlumatlandıracağıq. Ona görə də bizim Qələbəmiz qeyd etdiyim kimi, erməni faşizmi üzərində əldə edilmiş Qələbədir.

Ermənistanda hakimiyyət dəyişikliyi olur və olubdur, ancaq düşmənin xisləti dəyişməmişdir. Ermənistan da tüğyan edən azərbaycanofobiya, islamofobiya psixi xəstəlik dərsinə çatmışdır. Azərbaycanlılara qarşı olan nifrət orada rəsmi ideologiya kimi bərqərar edilib. Əks təqdirdə, bu qədər vəhşilik törədilməzdi. Azad edilmiş torpaqlara

hər gələn insan dəhşətə gəlir ki, bunu törədən insan deyil. Mən həyata deyə bilərəm ki, bunu törədən heyvan da deyil. Bunu törədən azğınlaşmış, quduzlaşmış, azərbaycan

etdik. 30 il ərzində bizim bütün tarixi abidələrimizi, milli sərvətlərimizi, təbii resurslarımızı talayan, dağdan düşməni dərs verilməli idi, yoxsa yox?! Buna baxmayaraq,

versin, hansı gündə hansı torpağımızdan çıxır və biz müharibəni dayandırmaya hazırıq. Ancaq bunu etmədiklər. 44 gündən sonra - artıq Ermənistan ordusunun beli qırılan

ilk növbədə, Ermənistan dövləti üçün. Mən bunu demişəm, bu gün Anım Günündə şəhidlərimizin əziz xatirəsi önündə bir daha deyirəm, əgər biz görsək ki, erməni faşizmi baş qaldırırsa, əgər biz görsək ki, erməni faşizmi baş qaldırırsa, xalqımıza, dövlətimizə yeni təhlükə mənbəyi yaranır, heç tərəddüd etmədən erməni faşizminin başını bir daha əzəcəyik. Bunu hər kəs bilsin! Müharibənin və Qələbənin rəmzi olan “Demir yumruq” yerindədir, bunu heç kim unutmasın!

Əziz həmvətənlər, Anım Günündə bütün şəhidlərimizin xatirəsi qarşısında, Birinci və İkinci Qarabağ müharibələrinin şəhidlərinin ruhu qarşısında bir daha baş əyir, onlara Allahdan rəhmət diləyirəm. Onların yaxınlarına, qohumlarına deyirəm ki, mən demişdim, onların qanı yerdə qalmayacaq və qalmadı. Biz onların qanını aldıq! Mən demişdim ki, biz onların qisasını döyüş meydanında alacağıq, belə də oldu. Bu Qələbəni bizə bəxş edən qəhrəman əsgər və zabitlərimiz bizim qürur mənbəyimizdir. Onların qəhrəmanlığı, onların şücaəti, fədakarlığı artıq dastana çevrilib.

Biz bundan sonra qalib ölkə, müzəffər xalq kimi yaşayacağıq və azad edilmiş torpaqları quracağıq, bərpa edəcəyik. O torpaqlara artıq həyat qayıdır, insanlar qayıdır. Bu qayıdırsın ən qısa müddət ərzində təmin etmək bu gün bizim başlıca vəzifəmizdir. Öz müraciətini Qələbəmizin ayrılmaz hissəsi olan sözlərlə tamamlamaq istəyirəm: Qarabağ bizimdir! Qarabağ Azərbaycandır!



canofob kütlədir, qəbilədir. Buna başqa ad vermək olmaz və bütün dünya bunu görməlidir. Ermənistanın havadarları bunu görməlidirlər. Görmək istəməsələr də, görməlidirlər və görəcəklər, biz göstərəcəyik, bütün dünyaya göstərəcəyik ki, biz hansı belanın dərslərini verdik, biz bölgəmizi hansı beladan xilas

müharibədən əvvəl mən dəfələrlə demişdim ki, əgər Ermənistan rəhbərliyi öz xoşu ilə, beynəlxalq hüququn norma və prinsiplərinə riayət edərək torpaqlarımızdan çıxarsa, müharibə təbii ki, istisna ediləcəkdir. Müharibə dövründə də mən bunu dəfələrlə demişəm. Demişəm ki, Ermənistan rəhbərliyi bizə tarix

dan, biz alınmaz qala sayılan Şuşanı və ardınca 70-dən çox kəndi işğalçılardan azad edəndən sonra düşmən məcbur qalib təslim olub. Bu dərs əbədi dərsdir, bunu heç kim yaddan çıxarmasın!

Erməni faşizmi məhv edilib, ancaq onun təzahürləri görünməkdədir. Bu, çox təhlükəli tendensiya

Dünyanın diqqəti yenə Azərbaycana yönəlib. Vətən müharibəsinin qalib dövlətinin qazandığı şanlı Zəfər və postmüharibə dövründə yaşanan reallıqlar müzakirə mövzusunda çevrilib.

Qalib dövlətin qalib Sərkərdəsi İlham Əliyev iştirak etdiyi beynəlxalq təşkilatların tədbirlərində, xarici KİV-ə verdiyi müsahibələrdə bir daha əsl həqiqətləri açıqlayır. BMT Baş Assambleyasının 76-cı sessiyasının dövlət və hökumət başçılarının səviyyəsində keçirilən illik ümumi müzakirələrində, Rusiyanın “Nasionalnaya oborona” jurnalına və Türkiyənin Anadolu Agentliyinə müsahibələrində İlham Əliyev həm müharibənin başlanma səbəblərini açıqladı, həm Azərbaycan Ordusunun zəfər yolundan danışdı, həm də postmüharibə dövrünün reallıqlarına uyğun fikir və təkliflərini səsləndirdi.

Bütün çıxışlarında, müsahibələrində ilk olaraq müharibənin başlanma səbəblərinə aydınlıq gətirən İlham Əliyev deyir ki, 30 il müddətində beynəlxalq ictimaiyyət, xüsusən problemin həllində vasitəçilik edən tərəflər münəfişinin güc yolu ilə həllinin mümkünsüzlüyünü təlqin edirdilər.

Amma bu müddət ərzində bir dəfə də olsun işğala son qoyması üçün Ermənistanla qarşı təzyiqlər göstərmədilər.

Vasitəçilər, beynəlxalq təşkilatlar bir dəfə də olsun işğalçı dövlətin vandallığına, Qarabağın tarixinin saxtalaşdırılmasına, işğal olunmuş ərazilərimizin qanunsuz məskunlaşdırılmasına, bu torpaqlardakı maddi sərvətlərin talanmasına eti-

“İkinci Qarabağ savaşı göstərdi ki, səbrimiz tükənəndə nələr baş verir”

razılarını bildirmədilər, həmişə susqunluq nümayiş etdirdilər.

Həmin dairələr hesab edirdilər ki, zaman keçdikcə Azərbaycan öz mövqeyindən çəkiləcək, Ermənistanın maraqlarına uyğun kompromislərə gedəcəkdir. Amma bir məsələni unudurdular ki, hələ zəif vaxtlarında belə öz mövqeyindən bir addım geri çəkilməyən Azərbaycan gücləndikdə torpaqlarını işğaldan azad etmək üçün daha qətiyyətli, daha əzmkar olur.

Çox da uzaga getməyək. Ötən ilin sentyabrın 24-də, Vətən müharibəsinin başlanmasından 3 gün öncə Azərbaycan Prezidenti BMT Baş Assambleyasının 75-ci sessiyasındakı çıxışında bir daha dünyaya səslənmişdi. İlham Əliyev bəyan etmişdi ki, təmas xəttində edilən tərribatlar Ermənistanın Azərbaycana qarşı yeni müharibəyə hazırlaşdığını nümayiş etdirir. Ona görə də BMT və beynəlxalq ictimaiyyət Ermənistanı növbəti hərbi təcavüzdən çəkindirməlidir.

Münəfişinin birbaşa həlli ilə məşğul olan ATƏT-in Minsk qrupu da bu dövrdə heç bir xeyirli iş görə bilmədi, həmsədrlər yalnız bölgəyə turist səfərləri etməklə kifayətlənirdilər. Amma hər dəfə İlham Əliyev həmsədrlərlə görüşlərində Ermənistanla sanksiyaların tətbiq edilme-

sinin vacibliyini bildirirdi. Yenə də heç bir tədbir görülmürdü.

Sentyabrın 27-də Anadolu Agentliyinə müsahibəsində Prezident bu məsələyə diqqət çəkərək bildirdi ki, əgər Minsk qrupunun həmsədrlərinə və digər böyük dövlətlərə etdiyi müraciətlər əsasında hansısa bir tədbir görülsəydi, bu, savaşa qarşısını ala bilərdi. Çünki bu sanksiyalar Ermənistan üçün böyük çətinliklər yaşadacaqdı və onlar məcbur olub Azərbaycan torpaqlarından çıxacaqdılar.

Bütün bu faktlar bir daha təsdiq edir ki, Vətən müharibəsinin başlanmasında, əlbəttə ki, ən böyük məsuliyyət Ermənistanın və işğalçının vaxtında dayandırmayan dövlətlərin üzərinə düşür.

Bu proseslərdən sonra baş verənlər artıq bəllidir. Azərbaycan Ermənistanın tərribatlarına cavab olaraq əks-hücum əməliyyatlarına başlayıb 44 günə düşməni qarşısında diz çökdürdü.

Savaşa başlayan andan Ali Baş Komandan İlham Əliyev Ermənistanla yenə də çıxış yollarını göstərdi. Dedi ki, əgər Ermənistan ağır itki ilə üzlənmək istəmirsə, torpaqlarımızı boşaltmaqla bağlı təqvim hazırlayıb Azərbaycana təqdim etsin. Belə olan halda Azərbaycan Ordusu əməliyyatları dayandıra bilər.

Amma düşmən inanmadı və savaşa qatıldı. Nəticədə isə tarixinin ən ağır məğlubiyyətini aldı və yalvararaq savaşa dayandırılmasını istədi.

Azərbaycan BMT Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələrini təkbaşına icra etdi və Dağlıq Qarabağ münəfişinə başa çatdı. Anadolu Agentliyinə müsahibəsində bu məsələyə də diqqət çəkən dövlət başçısı bildirdi ki, “Dağlıq Qarabağ” adlı inzi-bati ərazi, yeni, qurum mövcud deyil: “Bu günlərdə Birləşmiş Millətlər Təşkilatının Baş Assambleyasının sessiyasında çıxışında da mən bütün ölkələrə müraciət etdim və dedim, rica edirəm ki, bundan sonra “Dağlıq Qarabağ” ifadəsi işlədilməsin, Azərbaycan ərazisində belə bir qurum yoxdur. Qarabağ zonası var, Şərqi Zəngəzur var”.

Prezident onu da bildirdi ki, digər məsələ dəhlizlərin açılmasıdır. Noyabrın 9-dan 10-na keçən gecə imzalanmış Bəyannamədə göstərilir ki, Azərbaycanın əsas hissəsi ilə Naxçıvan Muxtar Respublikası arasında bağlantı olmalıdır.

Amma bugünkü bu bağlantı təmin edilməyib. Əlbəttə ki, bunu təmin etmək üçün o qədər də böyük zamana ehtiyac yoxdur. Çünki orada quru yollarla məsafə cəmi 40 kilometrdir. Azərbaycan müharibədən sonra keçən bir il ərzində min

kilometrdən çox yol çəkib.

Ermənistan isə yenə də öz amplyasındadır, 10 noyabr Bəyannatını, onun şərtlərini kobudcasına pozur. İlham Əliyev dedi ki, hələlik səbirli, təmkinli davranırıq. Amma səbrimizin də həddi var: “İkinci Qarabağ savaşı göstərdi ki, səbrimiz tükənəndə nələr baş verir. Ona görə Ermənistan rəhbərliyinə şans veririk ki, noyabrın 10-da imzalanmış Bəyannatın bütün müddəalarını yerinə yetirsin və özünü məsuliyyətə aparsın”.

Hazırda Qarabağda həyata keçirilən tikinti-quruculuq işlərindən geniş bəhs edən İlham Əliyev həm də Azərbaycan və Türkiyə münasibətlərinin yeni mərhələsindən söz açdı. Prezident dedi ki, iki qarşılıqlı ölkə son illərdə böyük yol keçib və demək olar münasibətlər ən yüksək zirvəyə qədər yüksəlib. Bu Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın və Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin birgə səyi nəticəsində əldə edilən böyük uğurdur.

Prezident Vətən müharibəsindən sonra münasibətlərin daha da yüksək pilləyə qalxdığını söyləyərək vurğuladı ki, Şuşa Bəyannaməsinin imzalanması münasibətləri daha da yüksək səviyyəyə qaldırıb: “Faktiki olaraq biz Şuşa Bəyannaməsinin imzalanması ilə de-fakto olan münasibətlərimizi de-yure səviyyəsinə qaldırdıq, yeni, müttəfiqlik səviyyəsinə. Onsuz da bu, hər sahədə müttəfiqlik əlaqələri idi. Ancaq biz bunu artıq rəsmiləşdirdik və bu, gələcək fəaliyyət üçün bir yol istiqamətidir. Biz bu yolla gedəcəyik”.

“Qəbələ”